
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 09.08.2024 

MEDVĚDÍ LÉTO A LEDOVÝ KOPAČÁK 

 

Nejen zarytí seveřané, pocházející z arktických oblastí, ale i zvířata s hustou srstí tráví léto 

v olomoucké zoo s přispěním nejrůznějších ochlazovacích metod. Pro jedny z nich, medvědy 

baribaly, jsme v rámci ochlazení, ale i v rámci tzv. enrichmentu, což je činnost, která vede k zábavě 

zvířat žijících v chovatelských zařízeních, připravili zamražené ledové koule plné ovoce. „Nejprve 

jim fungovaly jako kopací míč, později jeho povrch narušili silnými drápy a vydobyli z něj chutné 

ovoce,“ uvádí Milan Kořínek z marketingového oddělení zoo, který jejich ledové hrátky i fotograficky 

zdokumentoval. 

 

 

NANUKY, LEDOVÉ KOULE, BAZÉNY A SPRCHY 

Zvířata z míst, kde teploty přes zimu spadají hluboko pod bod mrazu, se i přes léto ráda ochladí. 

V místech jejich přirozeného výskytu se sice letní teploty často přehoupnou i přes 20 °C, ovšem 

dlouhodobě hůře snášejí teploty přesahující třicítku. Proto mají v tropických dnech k dispozici bazény, 

sprchy, mohou vyhledat úkryt ve stínu stromů, v norách, případně se před sluncem schovat ve vnitřní 

ubikaci. Pro některá zvířata vyrábíme ledové koule, do nichž zamrazujeme ovoce. Lamy stříháme, 

tygr si rád vleze do bazénu, vlk do nory, sobi se během letních dnů s vysokými teplotami sprchují. 

Nezbytné je však zvířatům poskytnout dostatek stínu ať už v podobě vysázených stromů, či 

vybudováním přístřešků. 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

